
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 271 Martes 13 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 46504

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
34

91
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

34918 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ejército del Aire. Objeto: Acuerdo Marco para el suministro de oxígeno
de vuelo, oxígeno medicinal, otros gases y mezclas, mantenimiento de
envases, instalaciones y elementos asociados a diversas Unidades,
Centros  y  Organismos  (UCOS)  del  Ejército  del  Aire.  Expediente:
4049820000100.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ejército del Aire.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801354H.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915032446.
1.10) Fax: 915034208.
1.11) Correo electrónico: mpcgeacontratacion@ea.mde.es
1.12) Dirección principal: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b1/

j c 5 N D o I w E A X g s 3 A A M y M d S r o s C q X G K K J W 2 4 3 p w h g M P x v j -
UX j lu rsJv le3gMHd ia IpYTEGZzB9f7Z3Py jGXr fvn_HL9LkO6kFQ

1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gQOAGXwkqvk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV principal:  24110000  (Gases  industriales),  24111000  (Hidrógeno,

argón, gases nobles, nitrógeno y oxígeno), 24111500 (Gases medicinales) y
50211100 (Servicios de mantenimiento de aeronaves).

4.2) CPV Lote 1: 24110000 (Gases industriales) y 24111000 (Hidrógeno, argón,
gases nobles, nitrógeno y oxígeno).

4.3)  CPV  Lote  2:  24110000  (Gases  industriales)  y  24111500  (Gases
medicinales).

4.4) CPV Lote 3: 24110000 (Gases industriales) y 24111000 (Hidrógeno, argón,
gases nobles, nitrógeno y oxígeno).

4.5) CPV Lote 4: 24110000 (Gases industriales) y 24111000 (Hidrógeno, argón,
gases nobles, nitrógeno y oxígeno).

4.6) CPV Lote 5: 24110000 (Gases industriales), 24111000 (Hidrógeno, argón,
gases nobles, nitrógeno y oxígeno), 50210000 (Servicios de reparación y
mantenimiento y servicios asociados relacionados con aeronaves y otros
equipos) y 50211100 (Servicios de mantenimiento de aeronaves).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 271 Martes 13 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 46505

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
34

91
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES70.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Acuerdo Marco para el suministro de oxígeno de

vuelo, oxígeno medicinal, otros gases y mezclas, mantenimiento de envases,
instalaciones  y  elementos  asociados  a  diversas  Unidades,  Centros  y
Organismos  (UCOS)  del  Ejército  del  Aire.

6.2) Lote 1: Suministro oxígeno de vuelo, otros gases, mezclas, y mantenimiento
de envases, instalaciones y elementos asociados a UCOs del EA (excepto
UCOS de Islas Canarias y Baleares).

6.3)  Lote  2:  Alquiler  y  suministro  de  botellas  de  oxígeno  y  aire  medicinal,
suministro y mantenimiento de las botellas de oxígeno y aire medicinal en
propiedad del EA y elementos relacionados.

6.4) Lote 3: Suministro de gases y gases licuados de uso aeronáutico, otros
gases y mantenimiento de envases, instalaciones y elementos asociados a
UCOs del MACAN (Islas Canarias).

6.5) Lote 4: Suministro de oxígeno líquido de vuelo y otros gases, instalaciones
y elementos asociados en Islas Baleares.

6.6)  Lote  5:  Equipos  a  presión,  convertidores  y  reguladores  de  presión
embarcados  en  aeronaves  del  EA  o  de  uso  por  personal  paracaidista.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 4 de septiembre de 2020.
10.2) Lote 2: 4 de septiembre de 2020.
10.3) Lote 3: 4 de septiembre de 2020.
10.4) Lote 4: 4 de septiembre de 2020.
10.5) Lote 5: 4 de septiembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 271 Martes 13 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 46506

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
34

91
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: NIPPON GASES ESPAÑA, S.L.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B28062339.
12.1.3) Dirección: Calle Orense nº 11 - 5ª Planta.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28020.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: NIPPON GASES ESPAÑA, S.L.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B28062339.
12.2.3) Dirección: Calle Orense nº 11 - 5ª Planta.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28020.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: S.E. CARBUROS METÁLICOS S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A08015646.
12.3.3) Dirección: AVENIDA DE LA FAMA 1.
12.3.4) Localidad: CORNELLA DE LLOBREGAT.
12.3.6) Código postal: 08940.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: S.E. CARBUROS METÁLICOS S.A.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A08015646.
12.4.3) Dirección: AVENIDA DE LA FAMA 1.
12.4.4) Localidad: CORNELLA DE LLOBREGAT.
12.4.6) Código postal: 08940.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: TURBAIR S.A.
12.5.2) Número de identificación fiscal: A78668811.
12.5.3) Dirección: BRUJULA, 13 NAVE 1.
12.5.4) Localidad: TORREJON DE ARDOZ.
12.5.6) Código postal: 28850.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 271 Martes 13 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 46507

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
34

91
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 620.000,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 620.000,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 620.000,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 74.000,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 74.000,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 74.000,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 45.000,00 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 45.000,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 45.000,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 28.000,00 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 28.000,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 28.000,00 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 260.000,00 euros.
13.5.2) Valor de la orferta de mayor coste: 260.000,00 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 260.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Secretaria de la Junta de Contratación del Ejército del Aire.
16.1.2) Dirección: Romero Robledo 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2020-070025. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de julio de

2020).
17.2) ID: 2020/S 128-312868. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (6 de

julio de 2020).
17.3) ID: 2020-070025. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de julio de

2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de octubre de 2020.

Madrid, 7 de octubre de 2020.- El Presidente de la Junta de Contratación del
Ejército del Aire, Álvaro Juan Pino Salas.

ID: A200046539-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-10-09T18:31:00+0200




